
                                                           

 

                          
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

SCUOLE   INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI  1° GRADO -   ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO INDIRIZZO:TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 

Segreteria tel. 0863/610335 – 

istitutoturisticoargoli.it       –     e-mail: aqmm060003@istruzione.it 

 
 

Tagliacozzo, 27 ottobre 2020 
 

Ai Genitori/esercenti la responsabilità genitoriale 
Alle insegnanti della Scuola Primaria 

Plesso Tantalo 
Al Personale ATA  

Alla DSGA  
Al sito web 

 

 OGGETTO: disposizione per chiusura della Scuola  Primaria Plesso Don Gaetano 

Tantalo  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art.21 della L.59 del15/03/1997;  

VISTO il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999;  

VISTO l’art.25 del D.Lgs. nr.165 del 31/03/2001;  

VISTO il D.Lgs 81/2008;  

VISTE le procedure INAIL del 28.08.2020;  

VISTO il provvedimento di quarantena disposto dalla ASL di Avezzano prot. n.0240458/20 

del 27 ottobre2020 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 24 del 27/10/2020 di chiusura del plesso scolastico 

Scuola Primaria Don Gaetano Tantalo;  

DISPONE 

la chiusura della Scuola Primaria Plesso Don Gaetano Tantalo dal 28/10/2020 al 

4/11/2020 come da protocollo concordato con la ASL1 Avezzano che prevede la misura 

della quarantena con isolamento domiciliare per giorni 14 dall’ultima esposizione al caso 

per gli alunni e le insegnanti che hanno avuto contatti stretti con il caso confermato nelle 

48 ore precedenti l’effettuazione del tampone, quindi a partire dal 22 ottobre 2020. Si fa 

presente che il periodo di quarantena con isolamento domiciliare si riduce a 10 giorni se 

viene effettuato un test antigenico o molecolare negativo effettuato al decimo giorno come 

previsto dalla Circolare Ministero Salute 0032850 del 12 ottobre 2020. Tuttavia la scuola 





osserverà un periodo di chiusura come sopra detto di 14 giorni con rientro il 5 novembre 

2020 viste la difficoltà ed i tempi lunghi necessari all’effettuazione del test. 

Durante il periodo di chiusura le attività si svolgeranno in modalità DDI, didattica digitale 

integrata, attraverso il registro elettronico e la piattaforma già in uso nella Scuola Primaria, 

secondo quanto previsto dal Regolamento DDI pubblicato sul sito web. Sarà cura del 

coordinatore di classe e delle insegnanti fornire tutte le indicazioni utili per un efficace utilizzo 

dell’insegnamento/apprendimento in modalità DDI. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Clementina Cervale 

 


		2020-10-27T13:41:31+0000
	CERVALE CLEMENTINA




